ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА  № 58-2012 от 20 сентября 2012 г.

Правления Саморегулируемой организации Некоммерческое  партнерство

«Ассоциация строителей профессионалов»

Полное наименование Партнерства: Саморегулируемая организация Некоммерческое партнерство «Ассоциация строителей профессионалов»

Дата проведения заседания – 20 сентября  2012 г.

Дата составления протокол  - 20  сентября  2012 г.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
  3. О выдаче члену Партнерства Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на основании Приказа Ростехнадзора № 356 от 05.07.2011 г. «Об утверждении  формы свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».

4. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
5. О добровольном выходе из состава членов Партнерства.

По вопросу № 3 повестки дня «О выдаче члену Партнерства Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на основании Приказа  Ростехнадзора № 356 от 05.07.2011 г. «Об утверждении  формы свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» принято решение выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Обществу с ограниченной ответственностью «АКВАМАСТЕР  Инж» на основании Приказа Ростехнадзора  № 356 от 05.07.2011 г. «Об утверждении  формы свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства»:

6.Устройство бетонных и железобетонных,  монолитных конструкций

6.1. Опалубочные работы

6.2.Арматурные работы

6.3.Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций

7.Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций

7.2.Монтаж элементов конструкций надземной части зданий и сооружений, в том числе колонн, рам, ригелей, ферм, балок, плит, поясов, панелей стен и перегородок

 9.Работы по устройству каменных конструкций

9.2.Устройство конструкций из кирпича, в том числе с облицовкой

10.Монтаж металлических конструкций

10.1.Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций зданий и сооружений

11.Монтаж деревянных конструкций

11.1.Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций зданий и сооружений, в том числе из клееных конструкций

12.Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)

12.9.Гидроизоляция строительных конструкций

12.11.Работы по теплоизоляции трубопроводов

15.Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений

15.1.Устройство и демонтаж системы водопровода и канализации

15.2.Устройство и демонтаж системы отопления

15.3.Устройство и демонтаж системы газоснабжения

15.4.Устройство и демонтаж системы вентиляции и кондиционирования воздуха

15.5.Устройство системы электроснабжения

15.6.Устройство электрических и иных сетей управления системами жизнеобеспечения зданий и сооружений

23.Монтажные работы

23.5.Монтаж компрессорных установок, насосов и вентиляторов

23.6.Монтаж электротехнических установок, оборудования, систем автоматики и сигнализации

24. Пусконаладочные работы

24.6.Пусконаладочные работы устройств релейной защиты

24.14.Наладки систем вентиляции и кондиционирования воздуха

24.21.Пусконаладочные работы водогрейных теплофикационных котлов

24.23.Пусконаладочные работы оборудования водоочистки и оборудования химводоподготовки

24.29.Пусконаладочные работы сооружений водоснабжения

24.30.Пусконаладочные работы сооружений канализации

        Данные виды работ ООО «АКВАМАСТЕР Инж» не распространяются на особо опасные, технически сложные объекты капитального строительства, предусмотренные статьей 48.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

По вопросу № 4 повестки дня «О внесении изменений в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» принято решение внести изменения в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

1. № 0029.01-2012-7703679491-С-229 от 18 августа 2012 года Обществу с ограниченной ответственностью «Благоустройство Кремля»:
25. Устройство автомобильных дорог и аэродромов:

25.1. Работы по устройству земляного полотна для автомобильных дорог, перронов аэропортов, взлетно-посадочных полос, рулежных дорожек

25.2. Устройство оснований автомобильных дорог

25.4. Устройства покрытий автомобильных дорог, в том числе укрепляемых вяжущими материалами

25.6. Устройство дренажных, водосборных, водопропускных, водосбросных устройств

25.7. Устройство защитных ограждений и элементов обустройства автомобильных дорог

25.8. Устройство разметки проезжей части автомобильных дорог

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком), стоимость которых по одному договору не превышает 10 000 000 (десять миллионов) рублей.

33.3. Жилищно-гражданское строительство

         Данные виды работ ООО «Благоустройство Кремля» не распространяются на особо опасные, технически сложные объекты капитального строительства, предусмотренные статьей 48.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

2.  № 0165.05-2012-770674310-С-229 от 14 марта 2012 года Обществу с ограниченной ответственностью «АРМСТРОЙ-Регион»:

25. Устройство автомобильных дорог и аэродромов:

25.1. Работы по устройству земляного полотна для автомобильных дорог, перронов аэропортов, взлетно-посадочных полос, рулежных дорожек

25.2. Устройство оснований автомобильных дорог

25.4. Устройства покрытий автомобильных дорог, в том числе укрепляемых вяжущими материалами

25.6. Устройство дренажных, водосборных, водопропускных, водосбросных устройств

25.7. Устройство защитных ограждений и элементов обустройства автомобильных дорог

25.8. Устройство разметки проезжей части автомобильных дорог

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком), стоимость которых по одному договору не превышает 500 000 000 (пятьсот миллионов) рублей.

33.2. Транспортное строительство

33.2.1. Автомобильные дороги и объекты инфраструктуры автомобильного транспорта

33.3. Жилищно-гражданское строительство

33.4. Объекты электроснабжения до 110 кВ включительно

33.7. Объекты водоснабжения и канализации

        Данные виды работ ООО «АРСТРОЙ-Регион» не распространяются на особо опасные, технически сложные объекты капитального строительства, предусмотренные статьей 48.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации кроме:

25. Устройство автомобильных дорог и аэродромов:

25.1. Работы по устройству земляного полотна для автомобильных дорог, перронов аэропортов, взлетно-посадочных полос, рулежных дорожек

25.2. Устройство оснований автомобильных дорог

25.4. Устройства покрытий автомобильных дорог, в том числе укрепляемых вяжущими материалами

По вопросу № 5 повестки дня «О добровольном выходе из состава членов Партнерства» принято решение принять к сведению информацию о внесении в реестр членов Партнерства сведений, о прекращении действия Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0004.04-2011-7713702492-С-229, выданного 11 ноября 2011 года Обществу с ограниченной ответственностью «Гидросеть Компани». Сведения внести  на основании поступившего в Партнерство от ООО «Гидросеть Компани» заявления о добровольном выходе из состава членов Партнерства от 20.09.2012 г.,  вх. № 12/222. Дата внесения сведений в реестр: 20.09.2012 г.
Председатель заседания

             М.В. Москвитин
Секретарь заседания
                                                 Т.Н. Ванифатьева
3